
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
wegen Bahnsteigarbeiten „Obere Lahn“ im oben genannten Zeitraum, kommt es bei den Zügen der Linie 
RE 25 zwischen Limburg (Lahn) und Gießen zu Teilausfällen. 
 
Zusätzlich entfällt bei der RE 4292 am 15.07.24 der Halt Koblenz Hbf. 
Reisende in Richtung Koblenz Hbf. bitte auf die RB 10 bzw. mit dem Zug 12630 nach Koblenz Hbf. wei-
terfahren. 
  
Im weiteren Verlauf müssen die Züge 4292 und 4294 von Limburg bis Koblenz Hbf. aufgrund einer weite-
ren Baumaßnahme am 01.08.2024 komplett ausfallen. 
 

Es wurde ein Schienenersatzverkehr mit Bussen für Sie eingerichtet. 
 

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
 

Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 
Gießen ► Koblenz Hbf 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zugtyp Ersatzhaltestelle RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25

Zugnummer 4280 4280 4282 4282 4284 4284 4286 4286 4288 4288 4290 4290 4292 4292 4292 4292 4292 4294 4294 4294 4294

Gültigkeit

06.07. - 

24.08.24
06.07. - 

24.08.24

06.07. - 

25.08.24
06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24
06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24
06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24
06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24
06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24 

(außer 

01.08.24)

06.07. - 

25.08.24 

(außer 

15.07. + 

01.08.24)

01.08.24 01.08.24 15.07.24

06.07. - 

25.08.24 

(außer 

01.08.24)

06.07. - 

25.08.24 

(außer 

01.08.24)

01.08.24 01.08.24

Verkehrstage Mo-Sa Mo-Sa Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Do Do Mo Täglich Täglich Do Do

Gießen Haltestelle Busbahnhof Bussteig 6 6:49 7:16  8:49 9:16  10:49 11:16  12:49 13:16  14:49 15:16  16:49 17:16  18:49 19:16  18:57 19:16  19:16  20:49 21:16  20:55 21:16  

Wetzlar Haltestelle Busbahnhof Bussteig 10 7:09 7:26  9:09 9:26  11:09 11:26  13:09 13:26  15:09 15:26  17:09 17:26  19:09 19:26  19:17 19:26  19:26  21:09 21:26  21:15 21:26  

Weilburg Haltestelle Busbahnhof Bussteig 6 7:34 7:43  9:34 9:43  11:34 11:43  13:34 13:43  15:34 15:43  17:34 17:43  19:34 19:43  19:42 19:43  19:43  21:34 21:43  21:40 21:43  

Limburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Eisenbahnstraße 7:59 8:08  9:59 10:08  11:59 12:08  13:59 14:08  15:59 16:08  17:59 18:08  19:59 20:08  20:07 20:08  20:08  21:59 22:08  22:05 22:08  

Limburg (Lahn) 8:09  10:09  12:09  14:09  16:09  18:09  20:09  20:07 20:09  20:09  22:09  22:05 22:09  

Diez 8:13  10:13  12:13  14:13  16:13  18:13  20:13  |      20:13  20:13  22:13  |      22:13  

Nassau (Lahn) 8:33  10:33  12:33  14:33  16:33  18:33  20:33  |      20:33  20:33  22:33  |      22:33  

Bad Ems 8:41  10:40  12:40  14:40  16:40  18:40  20:40  |      20:40  20:40  22:40  |      22:40  

Niederlahnstein 8:53  10:53  12:53  14:53  16:53  18:53  20:53  |      20:53  20:53  22:53  |      22:53  

Koblenz Hbf o 9:01  11:00  13:00  15:00  17:01  19:01  21:02  21:02  21:02  21:02  23:00  23:00  23:00  

Teilausfälle  
Koblenz Hbf ◄► Gießen 
vom 06. Juli bis 25. August 2024  

RE 25 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Limburg ► Gießen  
 

 
 
Koblenz Hbf ► Gießen 
 

 
 

 
 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

Zugtyp Ersatzhaltestelle RE 25

Zugnummer 4299 4299

Gültigkeit

08.07. - 

23.08.24

08.07. - 

23.08.24

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 5:46  4:03

Eschhofen Haltestelle Bahnhofstraße 5:49  4:13

Kerkerbach Haltestelle Am Heid'chen 5:52  4:27

Runkel Haltestelle Neue Brücke 5:55  4:30

Villmar Haltestelle Rathaus 5:59  4:38

Arfurt (Lahn) Haltestelle Am Bürgerhaus 6:03  4:55

Aumenau Haltestelle Lahnstraße 6:07  5:03

Fürfurt Haltestelle Ortmitte 6:11  5:13

Gräveneck Bushaltestelle Ortsmitte 6:14  5:20

Weilburg Haltestelle Busbahnhof Bussteig 6 6:21  5:30

Löhnberg Bushaltestelle Bahnhof 6:24  5:35

Stockhausen (Lahn) Bushaltestelle Bahnhof 6:29  5:45

Leun/Braunfels Bushaltestelle Lahnbahnhof 6:33  5:53

Solms Bushaltestelle Burgsolms Bahnhof 6:36  6:00

Albshausen Bushaltestelle Albshausen Bahnhof 6:39  6:06

Wetzlar Haltestelle Busbahnhof Bussteig 10 6:44  6:20

Dutenhofen/Wetz Haltestelle Bahnhof 6:49  6:33

Gießen Haltestelle Busbahnhof Bussteig 6 6:54  6:54

Zugtyp Ersatzhaltestelle RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25 RE 25

Zugnummer 4281 4281 4283 4283 4285 4285 4287 4287 4289 4289 4291 4291 4293 4293

Gültigkeit

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

06.07. - 

25.08.24

Verkehrstage Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich

Koblenz Hbf 6:57  8:57  10:57  12:57  14:57  16:57  18:57  

Niederlahnstein 7:04  9:04  11:04  13:04  15:04  17:04  19:04  

Bad Ems 7:16  9:16  11:16  13:16  15:16  17:16  19:16  

Nassau (Lahn) 7:26  9:26  11:26  13:26  15:26  17:26  19:26  

Diez 7:46  9:46  11:46  13:46  15:46  17:46  19:46  

Limburg (Lahn) 7:50  9:50  11:50  13:50  15:50  17:50  19:50  

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 7:51  8:00 9:51  10:00 11:51  12:00 13:51  14:00 15:51  16:00 17:51  18:00 19:51  20:00

Weilburg Haltestelle Busbahnhof Bussteig 6 8:16  8:25 10:16  10:25 12:16  12:25 14:16  14:25 16:16  16:25 18:16  18:25 20:16  20:25

Wetzlar Haltestelle Busbahnhof Bussteig 10 8:32  8:50 10:32  10:50 12:32  12:50 14:32  14:50 16:32  16:50 18:32  18:50 20:32  20:50

Gießen Haltestelle Busbahnhof Bussteig 6 8:42  9:10 10:42  11:10 12:42  13:10 14:42  15:10 16:42  17:10 18:42  19:10 20:42  21:10

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

RE 25 Teilausfälle  
Koblenz Hbf ◄► Gießen 
vom 06. Juli bis 25. August 2024 


